

**Lucrări de reparație capitală a
clădirii din str.Constantin
Tănase nr.6, mun.Chișinău**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-02-05

Valoarea de deviz 902 182,72 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - parapet zincat	m	287,000	4,70 4,55	1 348,90 1 305,85
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - picurator	m	102,000	4,70 4,55	479,40 464,10
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - bara de fixare	m	371,000	4,70 4,55	1 743,70 1 688,05
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (parapet)	m2	224,000	22,95 22,05	5 140,80 4 939,20
5	RpCI42F K=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau 5 straturi (k=2)	m2	1 543,000	114,75 110,25	177 059,25 170 115,75
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (partial - sectoare avariate , secotare cu inclinatia pantei mai mica de 2 %)	m2	620,000	10,05 9,45	6 231,00 5 859,00
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	220,000	8,55 8,40	1 881,00 1 848,00
8	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	181,000	22,12 22,12	4 003,72 4 003,72

1	2	3	4	5	6	7
9	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (Antentie> Evacuarea gunoiului se va efectua prin casa scarii, nu este posibil montarea macaralei)	t	181,000	82,88 82,88	15 001,28 15 001,28
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	181,000	4,94 0,00	894,14 0,00
11	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii (cu executarea unghiului de 2 grade pentru scurgerea apei)	m2	620,000	52,37 17,78	32 466,92 11 023,60
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	220,000	4,45 1,05	979,00 231,00
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	220,000	79,95 57,40	17 589,00 12 628,00
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) intr-un strat	m2	1 767,000	8,90 1,40	15 734,25 2 473,80
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase, Uniflex EPP,, sau similare dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul I inferior	m2	1 767,000	82,94 15,54	146 555,01 27 459,18
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase,, Tehnoelast EKP,, sau similar dupa caracteristici , lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale strat superios	m2	1 767,000	95,02 15,54	167 891,54 27 459,18

1	2	3	4	5	6	7
17	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	203,000	103,14 27,65	20 936,41 5 612,95
18	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	306,000	54,30 33,95	16 614,88 10 388,70
19	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu bara de fixare	m	371,000	12,43 6,65	4 609,68 2 467,15
20	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri bituminoase	m	371,000	16,75 11,90	6 214,61 4 414,90
21	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic -cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera - aerator)	buc	38,000	283,45 64,75	10 771,10 2 460,50
22	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	18,000	46,99 38,50	845,78 693,00
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 usi dimensiuni 0.85*1.35m	m2	2,800	1 325,49 27,79	3 711,37 77,81
		Total Lucrari de reparatie acoperis				658 702,74 312 614,72

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			658 702,74
		CNAM	24,00 %			75 027,53
		Cheltuieli de transport	1,00 %			3 274,84
		Cheltuieli de regie	1,00 %			7 370,06
		Beneficiu de deviz	1,00 %			7 443,76
		Total	100,00 +			751 818,93
		TVA	20,00 %			150 363,79
		Total deviz:				902 182,72
		Inclusiv salariu				312 614,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)